

«دشمن وطنان!  
اگر زندگی توام با استقلال نباشد  
بقدر پیشیزی ارزش ندارد.»  
دکتر محمد مصدق

جبهه ملی

# جبهه ملی ایران

استقرار حاکمیت ملی

جبهه ملی ایران است

شماره (۱۰) شانزدهم شنبه شانزدهم

۱۳۵۷ ماه

فوق العاده

## نیابت آدامه دارد

### مقاومت و واکنش مردم

بی تفاوتی در رد کردن هیأت دولت، و بی توجهی به آنچه "دستگاه استبداد" در روزهای اخیر وسیله تلویزیون و رادیو تبلیغ میکند، در سرتاسر ایران بچشم میخورد.

خبرهای زیادی از مرکز و دیگر شهرهای ایران بد فتر خبرنگار رسیده که برخی از آنها از مقاومت های خونین حکایت میکند. در بسیاری از شهرها و روستاها بی ایران، روحانیان و علمای مذهبی و شخصیت های ملی و آزاد شدگان از زندان در یکتا توری بد موت مردم در اجتماعات شرکت نمود و در باره مسائل جاری سخنرانی میکنند. در اکثر این اجتماعات اعلامیه حضرت آیت الله العظمی خمینی و رهبر جبهه ملی ایران آقای دکتر کریم سنجایی قرائت میشود.

### پایداری و اعتصاب در بیمارستان فیروزگر تهران

صبح دوشنبه پانزدهم آبانماه، پزشکان و پرستاران بنگلیه کارکنان واحد های اداری بیمارستان فیروزگر به عنوان اعتراض به آتش سوزی در عوامل دولت و کشتارهای مردم بیوژه دانشجویان در بیمارستان بیمارستان اجتماع کردند. پس از یک دقیقه سکوت با احترام شهیدان راه آزاد و استقلال ایران، یکی از دانشجویان دانشکده پزشکی چندین شاپور در باره اتحاد و همبستگی مردم در شرایط جدید سخن گفت و پس از آن یک تن از دستیاران بیمارستان اعلامیه آقای دکتر کریم سنجایی را که به موافقت حضرت آیت الله العظمی خمینی رسیده است، قرائت کرد آنگاه آقای دکتر فیروزگر و جمعی از دانشجویان ملی ایران ویزیت مرکزی پزشکی فیروزگر سخنرانی کرد. دکتر برومند ضمن اغماز سیاستار بهان "دستگاه استبداد وابسته" و لزوم مبارزه با استعمار را استبداد، حاضران را به اتحاد وادامه هر چه گسترده تر مبارزه با حفظ نظم دعوت کرد. . . . بقیه در صفحه ۲

## مقاومت ملت در برابر حکومت سران نظامی

در رابطه با سلطه استعمارگران و وابستگی جامعه، ارتش و رایران بگونه برآیند نیروهای سنتی منافع ها و شیوه ها که برای دفاع از استقلال ایران وحدت ملی یافت از اساسی ترین نقش ملی خود خارج گردید. با تأسیس سازمان نظامی که بآن نام "قشون جدید" داده شده بد نیال زیر سلطه رفتن نهاد های سیاسی، نقش اصلی آن حفاظت از نظام حاکم شد که تا راج اقتصاد کشور و بالاتر از همه مخازن نفتی، وظیفه اساسی و بلکه علت وجودی آن بشمار آمده بود.

قاعده هم ورگه های پائین "قشون جدید" وحتی برخی از سرکردگان بالا که اندیشه در تمایلات ملی خود را حفظ کرده بودند چون در کاربرد های نظامی استقلال عمل فراوان نداشتند چنین بنظر میرسد که همه گاه در خدمت نهاد های استبداد و زیر سلطه قرار میگیرند.

کودتاهای حوت ۱۳۰۹ و ۲۸ مرداد ماه ۱۳۲۲ و شبه کودتای دغد هم شهریور ماه ۱۳۵۷ و هم اکنون روز "آزاد کردن" دولت نظامی" ارتشبد غلامرضا ازتاری که نوع جدیدی از کودتا است، همه در این فرآیند قرار دارند. کودتاهای نظامیان آگرسخ و سفید قابل تقسیم باشد، کودتای سرخ غالباً با خشونت و خونریزی و نابود کردن همه نیروهای مقاوم جامعه استخوان را استبداد را گسترش میدهد و کودتاهای سفید بیشتر دارای جنبه های لیبرالی است و خود را "دولت موقت" نشان میدهد و از "انتخابات آزاد و اجرائی قانون و عدالت اجتماعی" سخن میگوید و "لیفه خود را" ایجاد امتیازات می شمارد و کوشش میکند تا از جامعه "حقانیت و مشروعیت" بگیرد و بدین منظور از تمسک واضح به سایر ملائمتی به شماردها و ارمانهای دینی و ملی کو تاهی نسبی کند. همه تلاشهای این رایان است که قهر جامعه را راندن و در حد و بی همه جانبه کردن خشونت بر بسا نابود کردن تد ریحی مخالفان یک گروه پس از گروه در پیرو نیروهای مخالف و . . . بقیه در صفحه ۲

بقیه مقاومت ملی . . .

بپا خاسته و افرسوده سازد و سرانجام جامعه را به همان وضع برساند که کودتاهای سرخ چند روز انجام میدهند. کودتای سفید کنونی ایران که با سقوط دولت کشتارگر شریف امامی انجام شد از این گونه است و ملت ایران ماهیت هرد و کودتای یکی میداند و اعتقاد دارد که هرد و نوع آن در خط سرکوبی نهضت آزاد یخواهانها و استقلال اللبانه است بهمین دلیل بدو اینکه وقت از دست برود، بمقاومت خود ادامه میدهد.

اعتصابهای مردم ساخته، بدو اینکه کوچکترین آسیبی بزندگی عمومی وارد شود تا سقوط حکومت سران نظامی برقرار خواهد بود ملت ایران، فریب این نیرنگ دلمرا نخواهد خورد و خونهای ریخته شده را فراموش نخواهد کرد.

مقاومت ها و واکنش هایی که مردم در سرتاسر ایران در همین دو روز از خود الیاهر ساخته اند، خود بیانگر این واقعیت است که آخرین حربه استبداد زیر سلطه نیز برای نابودی ملت کار نخواهد بود و تأیید قرار میگیرد در موکراتیک و تأیید خواهی از ساحبان اصلی کشور برای تعیین نظام قانونی جامعه مبارزه ملی در نهاییست همیشه قدرت ادامه خواهد داشت.

بنیه پایداری و اعتماد . . .

در پایان این اجتماع که نشان مقاومت جدید مردم است اعلام گردید که تأیید قرار میگیرد حکومت ملی جز در موارد اورژانسی، بمنزله اعتراض به عدم آزادی اعتماد خود را ادامه خواهد داد.

بیاد بزرگواران دانشگاه تهران در مشهد

در روز سه شنبه حضرت آیت الله العظمی قمی، مجلس ترحیم شهیدان دانشگاه تهران برگزار شد و بدینال آن اساتید و دانشجویان باراه پیمائی منظم به مجلس دیگری که در مرکز پزشکی دانشگاه فردوسی انعقاد یافته بود شرکت جستند. در اجتماع ده هزار نفری دانشگاه آقایان آقاها احمد زاده و کامیاب سخنرانی کردند و پس از آن بسوی میدان سعد آباد راه پیمائی دوم را آغاز کردند. ساعت ۲ بعد از ظهر رسیدن مزبور که پیش از سی هزارتن شرکت داشتند مجدداً آقایان احمد زاده و آقایان هاشمی نژاد سخنرانی بعمل آوردند.

بیاد جهان پهلوان غلامرضا تختی

شهر مشهد که یکی تدابیر شده است امروز شاهد تظاهرات دیگری بود.

راه پیمائی امروز از میدان سعد آباد با شرکت سی هزار تن آغاز شد. جمعیت با نهایت نظم و انضباط وارد استاد بیوم ورزشی شهر شد و در آنجا حاجت الاسلام خامنه ای برای حاضران درباره ادامه مبارزه سخنرانی کردند.

استاد بیوم ورزشی که بمحاصره قوای انتظامی درآمد است، بخواست مردم حق شناس مشهد بنام جهان پهلوان غلامرضا تختی نامگذاری شد، در این شهر اعتصاب مصلحان و فرهنگیان ادامه دارد.

کشتار مردم مقاومت دهندگان

مردم همدان در یروز جهت اعتراض به شرایط خفقان و حمله مأموران در تخیم ساواک به خانه های اهالی شهر، در میدان بزرگ اجتماع و تظاهراتی برپا داشتند صبح امروز نیز اجتماع ده هزار نفری نشسته ای برگزار گردید. ساعت ۱۱ بامداد قوای ارتش با استفاده از توپ و تانک بمحاصره مردم پرداخت و با مسلسل دست به کشتار فجیعی زد.

اطلاع رسیده حاکمیت که ۵ تن کشته و زخمی و ۱۵ تن زخمی شده اند.

حمله قوای مسلح نظامی به بیمارستان

در روز دوازدهم یکی بیمارستان رغاب پهلوی قلب جوانی مورد اصابت گلوله قرار گرفت. مردم خیابان باکمک ماد رجوان تیرخورد، مجروح را به بیمارستان بردند و به علت وخیم بودن حال بیمار گروه جراحی بیمارستان مشغول مداوای فوری گردید. در همین موقع یک کامیون سرریز داخل بیمارستان وارد شد و بیسورت و شش تنی مبادرت به تیراندازی کرد. کتبه شیشه ها بیمارستان شکست و بیماران و مجروحان نیز به خواب های پناه بردند. یک تن از زریذنت های بیمارستان نیز مورد اصابت گلوله قرار گرفت.

این قساوت و بیرحمی با واکنش عالمی در کلیه بیمارستان ها و کلینیک ها و مصلح ها روبرو شد و اکثر پزشکان و جراحان و کارکنان بیمارستانهای تهران با اعتراض پرناخته و تصمیم گرفتند که فقط در مواقع اورژانسی بیماران را مورد ممانعت و معالجه قرار دهند. امروز ساعت ۴ بعد از ظهر کلیه پزشکان تهران در بیمارستان قلب تشکیل جلسه داده اند تا در این مورد به تصمیم گیری غائی مبادرت نمایند.

بپای هر شماره خبرنامه ده روزیال

باید که انضباط انقلابی خود را در همه جا رعایت کند